
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО 

 СЕЛЬСОВЕТАТАБУНСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

23.03.2023  № 12/1 

 с. Табуны  

 

О внесении изменений и дополнений в Постановление № 35 от 14.03.2023 

«Об утверждении  административного регламента  предоставления 

муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих 

потребность в древесине для собственных нужд» 

 

На основании закона Алтайского края от 28.02.2023 № 8–ЗС «О 

внесении изменений в статью 7 закона Алтайского края «О регулировании 

отдельных лесных отношений на территории Алтайского края», постановляю: 

1. Внести изменения в регламент предоставления муниципальной 

услуги  «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в 

древесине для собственных нужд» (Приложение 1). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава сельсовета        В.Н. Тараненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                  Приложение №1 к 



                                                                                          Постановлению  

     № 12/1 от 23.03.2023 

 

Изменения и дополнения в Постановление № 35 от 14.03.2023 «Об 

утверждении  административного регламента  предоставления 

муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих 

потребность в древесине для собственных нужд» 

 

1. Пункт 2.8. административного регламента  предоставления 

муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих 

потребность в древесине для собственных нужд» изложить в следующей 

редакции:  

 

«Нормативы заготовки или приобретения гражданами древесины для 

собственных нужд составляют: 

 

1) для индивидуального жилищного строительства:  

а) до 70 куб. м деловой древесины из общего объема предоставленной 

ликвидной сырорастущей древесины хвойных пород, пригородной для 

строительства, один раз в 25 лет из расчета на одного застройщика на лесных 

участках, не переданных в аренду в целях использования лесов для заготовки 

древесины, на основании договоров купли - продажи лесных насаждений; 

б) до 70 куб. м лесоматериалов для выработки пиломатериалов и 

заготовок из древесины хвойных пород, длиной от 3 до 6,5 м и диаметром от 

0,14 м и более, один раз в 25 лет из расчета на одного застройщика на лесных 

участках, переданных в аренду в целях использования лесов для заготовки 

древесины; 

2) для ремонта жилого дома, части жилого  дома, иных жилых 

помещений, ремонта (возведения) хозяйственных построек; 

а) до 15 куб. м деловой древесины из общего объема предоставленной  

ликвидной сырорастущей древесины хвойных пород, пригодной для 

строительства, из расчета на одного застройщика один раз в 15 лет, на лесных 

участках, не переданных в аренду в целях использования лесов для заготовки 

древесины, на основании договоров купли- продажи лесных насаждений; 

б) до 15 куб.м лесоматериалов для выработки пиломатериалов и 

заготовок из древесины хвойных пород, длиной от 3 до 6,5 м и диаметром от 

0,14 м и более, один раз в 15 лет (независимо от количества жилых помещений 

и хозяйственных построек) на лесных участках, переданных в аренду в целях 

использования лесов для заготовки древесины». 

 

2. Пункт 3.5 административного регламента  предоставления 

муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих 

потребность в древесине для собственных нужд» дополнить:  

«Органы местного самоуправления формируют списки граждан, 

испытывающих потребность в древесине для собственных нужд, в порядке 



очередности. При подачи гражданами заявлений о постановке на учет 

несколькими гражданами в один день их очередность определяется по 

времени подачи заявления с полным комплектом документов». 

 

 

 

Глава сельсовета:                                                                            В.Н. Тараненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


